10  DIÁRIO OFICIAL Nº 33483 Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2017

Edital - CERAT Santarém -
Prorrogação de Ordem de Serviço

O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais das firmas
abaixo relacionadas, que foram prorrogadas por mais 60 dias
as ORDENS DE SERVIÇO , através dos respectivos termos de
prorrogação, ficando as contribuintes NOTIFICADAS na forma do
disposto pelo ar26+32+t. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98.
Gina Sales Corrêa
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : MADEREIRA JAO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15252965-9
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000869-1
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000232-0
RAZÃO SOCIAL  : BORGHI IND E COM DE MADEIRAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15259909-6
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000914-0
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000240-0
RAZÃO SOCIAL  : BRAULIO COMERCIO VAREJISTA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15332765-0
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001179-0
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000250-8
RAZÃO SOCIAL  : PAPELARIA H & SOUSA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15329029-3
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001162-5
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000248-6
RAZÃO SOCIAL  : J R H DA COSTA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15256146-3
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000892-6
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000235-4
RAZÃO SOCIAL  : N P TIMBER LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15251855-0
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000859-4
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000229-0
RAZÃO SOCIAL  : WELTER MADEIREIRA LIMITADA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15251121-6
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000631-2
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000230-3
RAZÃO SOCIAL  : CALDAS RESTAURANTE IND E COM LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15252672-2
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000866-7
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000231-1
RAZÃO SOCIAL  : COOPERATIVA AGULHAS VERSATEIS
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15261681-0
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000928-0
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000247-8
RAZÃO SOCIAL  : DIOGENES VITORIA PINALLI EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15334070-3
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001187-0
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000253-2
RAZÃO SOCIAL  : INDUSTRIA MADEREIRA ACAIME LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15125774-4
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000387-8
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000218-4
RAZÃO SOCIAL  : DISTRIBUIDORA YPE LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15332940-8
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001180-3
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000251-6
RAZÃO SOCIAL  : LUXOR TIMBER COMERCIO DE MADEIRA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15344536-0
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001213-3
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000259-1
RAZÃO SOCIAL  : UNIÃO DE MADEIRAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15124001-9
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000385-1
TERMO DE PRORROGAÇÃO  : 042017920000217-6
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém
>>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<

Edital - CERAT Santarém - Auto de Infração
O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , ficando elas NOTIFICADAS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o

não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Gina Sales Correa
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRA
FLORAMA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15251854-1
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000858-6
A.I.N.F. Nº  : 042017510000629-0
RAZÃO SOCIAL  : MADEREIRA JAO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15252965-9
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000869-1
A.I.N.F. Nº  : 042017510000615-0
RAZÃO SOCIAL  : BORGHI IND E COM DE MADEIRAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15259909-6
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000914-0
A.I.N.F. Nº  : 042017510000619-3
RAZÃO SOCIAL  : BRAULIO COMERCIO VAREJISTA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15332765-0
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001179-0
A.I.N.F. Nº  : 042017510000761-0 042017510000760-2
RAZÃO SOCIAL  : PAPELARIA H & SOUSA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15329029-3
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001162-5
A.I.N.F. Nº  : 042017510000621-5
RAZÃO SOCIAL  : J R H DA COSTA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15256146-3
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000892-6
A.I.N.F. Nº  : 042017510000617-7
RAZÃO SOCIAL  : N P TIMBER LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15251855-0
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000859-4
A.I.N.F. Nº  : 042017510000630-4
RAZÃO SOCIAL  : WELTER MADEIREIRA LIMITADA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15251121-6
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000631-2
A.I.N.F. Nº  : 042017510000631-2
RAZÃO SOCIAL  : CALDAS RESTAURANTE IND E COM LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15252672-2
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000866-7
A.I.N.F. Nº  : 042017510000614-2 042017510000632-0
RAZÃO SOCIAL  : COOPERATIVA AGULHAS VERSATEIS
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15261681-0
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000928-0
A.I.N.F. Nº  : 042017510000642-8
RAZÃO SOCIAL  : DIOGENES VITORIA PINALLI EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15334070-3
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001187-0
A.I.N.F. Nº  : 042017510000759-9
RAZÃO SOCIAL  : INDUSTRIA MADEREIRA ACAIME LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15125774-4
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000387-8
A.I.N.F. Nº  : 042017510000627-4
RAZÃO SOCIAL  : DISTRIBUIDORA YPE LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15332940-8
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001180-3
A.I.N.F. Nº  : 042017510000643-6
RAZÃO SOCIAL  : LUXOR TIMBER COMERCIO DE MADEIRA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15344536-0
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820001213-3
A.I.N.F. Nº  : 042017510000646-0
RAZÃO SOCIAL  : UNIÃO DE MADEIRAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15124001-9
ORDEM DE SERVIÇO  : 042016820000385-1
A.I.N.F. Nº  : 042017510000626-6
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 239359

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 31/10/2017, às 11:00h, REVISÃO DE OFÍCIO n.º 15,
PROCESSO nº 282017730000246-5, contribuinte  SOLTEC –
COMERCIAL IMPORTADORA DE SOLDAS LTDA, Insc. Estadual nº.
15.141.047-0.

Em 31/10/2017, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 199, AINF nº 372011510003550-4, contribuinte MOTO
HONDA DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15.281.197-4,
advogada JAQUELINE DA CUNHA CASTRO, OAB/SP nº 350776.
Em 31/10/2017, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º
200, AINF nº 372011510003552-0, contribuinte MOTO HONDA
DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15.281.197-4, advogado
HIDALGO APOENA BARREIROS DA SILVA, OAB/PA nº 13354.
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Chefe da Secretaria
Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários – TARF,
Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo presente Edital, fica intimado
CKBV FLORESTAL LTDA, I.E. n. 15.209.391-5 nos termos do
artigo 14, III, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
da decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento,
prolatada na sessão realizada no dia 03/08/2017, Processo/
Auto de Infração e Notificação Fiscal n. 092012510000520-2,
que negou conhecimento ao Recurso n. 11132 - Voluntário,
conforme acórdão n. 5780 – 2ª CPJ. E para que chegue ao
conhecimento dos interessados, é passado o presente EDITAL,
que será publicado no Diário Oficial do Estado e afixado no lugar
de costume na sede deste Tribunal. Aos 18 de outubro de 2017.
Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o presente. E eu, Delmira Naiff
de Mendonça, Chefe da Secretaria Geral, conferi e subscrevi.

Protocolo: 239473
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º201701001401 de 19/10/2017 - Proc n.º
002017730021423/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Rafael Teixeira Monteiro – CPF: 998.540.902-72
Marca: CHEVROLET/CRUZE LT NB 1.4 L ECONOFLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701001403 de 19/10/2017 - Proc n.º
002017730021556/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Sales Borges Pereira – CPF: 488.650.792-15
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ MT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701001399 de 19/10/2017 - Proc n.º
002017730021763/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Alonso Corpes da Silva – CPF: 159.282.412-91
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201704006825, de 19/10/2017 - Proc n.º
2017730021879/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Anderson Jose Silva de Lima – CPF: 593.418.822-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BT3G2109011
Portaria n.º201704006827, de 19/10/2017 - Proc n.º
2017730021650/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nemias Modesto de Almeida – CPF: 070.076.712-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG190145
Portaria n.º201704006829, de 19/10/2017 - Proc n.º
2017730021880/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ana Adma Raiol Gerhardt – CPF: 122.190.022-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND TREKKING/Pas/Automovel/9BD374154F5070949